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Kilka papierosów dziennie zwiększa ryzyko
reumatyzmu

Liczba wypalanych dziennie papierosów ma związek ze zwiększonym ryzykiem
reumatoidalnego zapalenia stawów, przy czym najbardziej narażeni są palacze z długim
stażem - czytamy w piśmie "Arthritis Research & Therapy".
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Naukowcy z Instytutu Karolinska w Szwecji przyjrzeli
się danym dotyczącym 34 tys. kobiet w wieku od 54 do 89 lat, z których 219 cierpiało na
reumatoidalne zapalenie stawów. Wynikało z nich, że palenie od 1 do 7 papierosów dziennie
zwiększało ryzyko tej choroby ponad dwukrotnie.
 
Rzucenie palenia zmniejszało szanse rozwoju reumatyzmu, jednak w porównaniu z kobietami, które
nigdy nie paliły, u palaczek po 15 latach od momentu zerwania z nałogiem wciąż było ono
podwyższone (zmniejszyło się tylko o jedną trzecią).
 
"Zaprzestanie palenia papierosów jest istotne z punktu widzenia wielu aspektów zdrowotnych.
Jednak wyraźnie podwyższone ryzyko rozwoju reumatoidalnego zapalenia stawów, nawet wiele lat po
rzuceniu nałogu, daje nam kolejny powód, by przestać palić jak najszybciej i przekonywać kobiety, by
wcale nie zaczynały" - podsumowuje autorka badań Daniela Di Giuseppe.

Źródło: http://www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/17538.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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